

Årsmelding for Norges Tannteknikerforbund

1. august 2023– 31. juli 2024



Innhold

Årsmøte	3
Styre, utvalg og komiteer	3
NTTFs virksomhet	4
Politiske saker	7
Medlemmer og medlemskontakt	8
Administrasjon	8
Lover og regler	9
Representasjon	9
Samarbeidspartnere	10

Årsmøte

Ordinært årsmøte ble avholdt 8. september 2023 på Quality Hotel Expo på Fornebu med 29 stemmeberettigede til stede. Årsmøtet vedtok Mål- og aktivitetsplan for det kommende arbeidsåret samt budsjett for 2024, herunder størrelsen på serviceavgift og medlemskontingent. Regnskapet for 2022 ble godkjent og det var valg til styre, utvalg og komiteer.

Styre, utvalg og komiteer

Styret

På årsmøtet ble disse valgt:

Styreleder:	Bjørn Erik Markmanrud
Nestleder:	Rune Hansen
Styremedlem:	Øyvind Angell Fagermo
Styremedlem:	Hans-Olav Eek
Styremedlem:	Anke Isohuhta
Varamedlem:	Stein Aanerud
Varamedlem:	Torbjørn Gjesteland

Styreleder Bjørn Erik Markmanrud ble sykemeldt i midten av april og frem til august måned. Nestleder Rune Hansen har siden april fungert som styreleder. Bjørn Erik har deltatt på styremøtene, men da som vanlig styremedlem. Anke Isohuhta trakk seg fra styret 05.03.24 og som 1. vara rykket Stein Aanerud opp på fast styreplass.

Styret har i perioden hatt seks møter, to fysiske møter og fire digitale møter. Det har vært innkalt varamedlem(mer) ved behov.

Frem til årsmøtet i 2022 var Petter Dahl nestleder og Ursula Marta Andersen styremedlem.

Utdanningskomite

Fathia Kassem
Hans-Olav Eek
Ketil Hegerstrøm Haugli
Rune Hansen, styrets representant

Arrangementskomite

Annette Velle
Emma Myllykangas
Olaf Davik

Valgkomite

Caroline Wabnitz
Inger Dervo
Martin Feldmann, leder

Kontrollkomite

Hilde Jensen Hurum, leder
Trine Brun

Hederstegnskomite

Karen Tveitevåg, leder
Karl-Arne Schneider
Randi Markmanrud (erstattet Hanne Dahle i juni), pekt ut av styret

Redaksjonsutvalg TIF

Karl-Arne Schneider (supplert inn av styret)
Lars H. Alhaug
Martin Feldmann

NTTFs virksomhet

Styret og utvalg/komiteer har arbeidet i henhold til Mål- og aktivitetsplanen for NTTF som ble vedtatt på årsmøtet i 2023 for perioden september 2023 – september 2024.

Drive pasientrettet informasjon og gjøre tannteknikeren og faget kjent i befolkningen samt fremme norsk tannteknikk

Det er et mål for NTTF å **fremme norsk tannteknikk**. Det er det mange gode grunner til, en av dem er å ta vare på kompetansen i Norge. En annen handler om arbeidsplasser. Temaet ble aktualisert under koronapandemien, men det har stort sett forsvunnet fra det offentlige ordskiftet. Innen vårt felt ble det igjen fokus på tema i forbindelse med nedleggingstrusselen av tannteknikerutdanningen for hvordan skal Norge klare seg uten norsk produserte tenner og tannteknikere. Selv Tannlegeforeningen gikk ut og oppfordret til å bruke norsk tannteknikk.

For egen del, har NTTF gjentatte ganger fremhevet viktigheten av å bevare norsk tannteknikk, ikke minst av beredskapshensyn. Forbundet har blitt spurt om råd fra flere fylkeskommuner om innretting av tilbud for at lokale laboratorier kan være med i konkurransen. NTTFs annonse hvor vi oppfordrer til å «kjøpe lokalt, kjøpe norsk, ta vare på kompetansen» har vært brukt i ulike sammenhenger.

Forbundets **nettsider** har god informasjon for pasienter, tannleger og tannteknikere. De inneholder også opplysninger om kurs og andre arrangementer, informasjon om forbundet, medlemskap og elektronisk innmeldingsskjema. Tenner i Fokus har en egen side, hvor man blant annet kan finne eldre utgaver av bladet og alle «Besøk hos»-artiklene som har blitt skrevet siden 2012. Sidene utvikles og oppdateres løpende.

Det har vært økt aktivitet på NTTFs **Facebook**-sider i perioden, og sidene med oppdateringer følges nå av 820 personer, en økning på over 50 følgere det siste året. Facebook-siden brukes til nyheter, informasjon om kurs og arrangementer, verdensdager, den europeiske tannteknikerdagen, Tenner i Fokus mm.

Forbundet deltar på **konferanser, seminarer og andre møter** dels for å få ny kunnskap, men også for å synliggjøre vår eksistens overfor resten av helse-Norge. NTTF har blant annet deltatt NPE på kollektivavtalemøte.

En annen måte å synliggjøre NTTF på er ved å sende inn **høringssvar** på høringer fra regjeringen og andre myndigheter. Mange høringsnotater blir lest før det viser seg at de likevel ikke er relevante for vårt yrke. Vi sender likevel inn høringssvar og de blir registrert som et høringssvar, dog uten merknader. Andre høringer er derimot svært relevante og da sender forbundet inn et fylldig høringssvar.

NTTF har sendt inn høringssvar på høring om

- Endring av tannhelsetjenesten
- Forskrift om gebyr ved autorisasjon
- Forskrift om godkjenning av utenlandsk høyere utdanning

Arbeide for en sterk og samlet medlemsorganisasjon, samt fremme samarbeid og etablere nettverk mellom NTTFs medlemmer

Fagsamling 2023 gikk av stabelen 8. – 9. september på Quality Hotel Expo på Fornebu. Det var ca. 125 deltakere, inkl. utstillere. Faglige foredrag, utstilling, workshops, rådgivningstorg, vennefest og årsmøte utgjorde til sammen «Fagsamling 2023». Fagsamlingene bidrar til samholdet i organisasjonen og er trolig den begivenheten i løpet av året som tiltrekker flest tannteknikere. Styret var svært fornøyd med fagsamlingen, men skuffet over oppmøtet.

Fagsamlingen åpnet med et foredrag av førsteamanuensis Simen Kopperud (UiO) om «Rettodontologisk identifiseringsarbeid – hva kan tannteknikere bidra med?». Det var også foredrag av professor Marit Øilo (UiB) om «Klinisk relevante mekaniske egenskaper for dentale keramer» og tanntekniker Yen Nguyen om «Protetiske løsninger til implantatprotetikk».

Det var fire workshops (eller presentasjoner) hvor deltakerne kunne fordype seg i temaer i mindre grupper:

- Digital fremstilling av proteser v/tannteknikere Lennart Bäckmann og Magnus Roslund
- Innfarging av Zirkonia – hvordan sikre best mulig sluttresultat v/ Mantas Malunauskas
- Kombinasjonsprotetikk v/tanntekniker Stein Aanerud
- Beste praksis for produksjon av 3D-printede bittskinner v/tanntekniker Stian Udahl

Videreutvikle innholdet i medlemskapet for den autoriserte tannteknikeren

Ifølge Helsepersonelloven er tannteknikere pliktige til å holde seg faglig oppdatert. Det er derfor naturlig at NTTF tilbyr relevante kurs til sine medlemmer gjennom **NTTFs etterutdanningsprogram**. Ved oppnådde 30 poeng i løpet av en toårs periode utstedes et diplom. Det vil ikke komme frem hvilke kurs vedkommende har gjennomført. Dette dokumenteres gjennom kursbevis for de enkelte kursene.

Tenner i Fokus er den fremste kanalen for informasjon ut til NTTFs medlemmer. Bladet bringer faglige artikler, besøk hos medlemslaboratorier, reportasjer fra kurs og konferanser, organisatorisk og politisk smånytt samt artikler om andre relevante emner for den autoriserte tannteknikeren.

Det har vært gitt ut fem numre av Tenner i Fokus i perioden. Redaksjonskomiteen har bidratt flittig til innholdet i bladet. Det er en fast spalte fra vår tilknyttede advokat i Wahl-Larsen. Avtalen med tyske Das Dental Labour om gjengivelse av artikler fra dem fungerer godt. Daglig leder er redaktør for Tenner i Fokus og skriver hyppig i bladet. Tenner i Fokus har en rekke faste annonsører, primært fra utlandet.

NTTF har ferdigstilt arbeidet med en norsk utgave av **Struktur**, som er et digitalt kvalitetsstyrings-system. Struktur er opprinnelig utviklet av Sveriges Tandteknikerförbund og oppfyller alle kravene i MDR. Det var et omfattende arbeid med å oversette til norsk og omsette til norske lover og regler. Struktur ble lansert i januar 2024. Kun medlemmer av NTTF vil få tilbud om å benytte Struktur. DMP har blitt forespurt om å avholde kurs i MDR for NTTFs medlemmer, men har avslått.

NTTF har forhandlet frem en lang rekke **medlemsfordeler**, både for enkeltmedlemmer og for bedriftseiere. Noen er lovpålagte, andre er knyttet til yrket og andre er helt generelle. En fullstendig oversikt over alle medlemsfordelene finnes på NTTFs medlemsider på nettet. NTTFs avtale om gratis juridisk rådgivning med advokat Aleksander Ryan i inntil to timer per sak gjelder fortsatt. Storebrand har sagt opp avtalen med NTTF. Eskesalget varierer kraftig, men har naturlig nok vært begrenset under pandemien.

NTTF kan også by på en lang rekke andre fordeler og **fordelsavtaler**. Kurs og etterutdanningsprogram med poengopptjening og kursbevis/diplom, mulighet til å søke midler fra NTTF og Norsk Orthoform Depots utdanningsfond, deltakelse i rabattprogram på en lang rekke produkter og tjenester. Som følge av NTTFs medlemskap i Akademisk Studieforbund er det også mulig å søke reisestipend fra Voksenopplæringsforbundet (VOFO).

Tanntekniske laboratorier kan bli sertifisert som **Miljøfyrtårn**. NTTF har i samarbeid med Stiftelsen Miljøfyrtårn utarbeidet kriterier for sertifisering av tanntekniske laboratorier som Miljøfyrtårn. Det vises oftere og oftere til sertifisering som Miljøfyrtårn i anbudskonkurranser, men det har ikke før høsten 2019 eksistert kriterier for dette.

Administrasjonen har veiledet medlemmer i spørsmål rundt i arbeidsmiljøloven, forordning om medisinsk utstyr, implementering av GDPR og en lang rekke andre spørsmål. Når kompetansen ikke strekker til, henvises videre til andre instanser avhengig av karakteren av henvendelsen.

Styrke innholdet i autorisasjonsordningen

Det er et klart mål for NTTF at det kun skal være tannteknikere som kan fremstille og levere individuelt fremstilte tannerstatninger i Norge. Grunnlaget for vårt arbeid er sikkerhet for at pasienten skal få den beste behandling, og at tannteknikerne gjennom sin utdanning er de eneste som er kvalifisert for å yte denne helsehjelpen. Autorisasjon står for kompetanse og kunnskap og den skaper trygghet og tillit ovenfor samarbeidspartnere og pasienter.

En **ny forordning om medisinsk utstyr** trådte i kraft 26. mai 2021. EU-forordning 217/745 om medisinsk utstyr, også kallet MDR, er et omfattende og detaljert regelverk. Det ble tatt inn i norsk lov våren 2021 som følge av Norges EØS-tilknytning. NTTF hadde forordningen på høring i 2019.

Med innføringen av den nye EU-forordningen om medisinsk utstyr (MDR) ble det nye regler for **egentilvirkning (in house-produksjon) av medisinsk utstyr** i helseinstitusjoner. EU-kommisjonens koordinerende organ for medisinsk utstyr har kommet med en veileder (MDCG 2023-1) som avklarer hva som definerer en helseinstitusjon, hva som er omfattet av begrepet egentilvirkning og hvem som kan få unntak fra kravene i MDR.

De viktigste poengene er at

- Individuelt tilpasset medisinsk utstyr ikke kan egentilvirkes, jf. DMP
- Dersom et produkt faller inn under definisjonen av medisinsk utstyr i MDR, kommer MDR til anvendelse for utstyret uavhengig av produksjonssted
- Tannklinikker faller utenfor kategorien helseinstitusjon og de må derfor følge MDR

Styret oppfordrer til at alle medlemmene bruker «**Tanntekniker NTTF**», «Tanntekniker MNTTF» eller «Medlem av NTTF». Ved å vise til tannteknikerforbundet, signaliserer man dels at man er organisert og del av et fellesskap, men også at man står for kvalitet og kompetanse. Medlemmene oppfordres også til å bruke NTTFs logo.

Videreføre samarbeidet med tannteknikerutdanningen og bidra til best mulige rammebetingelser for opplæringsbedriftene

Det har vært avholdt mange møter mellom NTTF sentralt og tannteknikerutdanningen på OsloMet om en mulig nedlegging av tannteknikerutdanningen (se politiske saker). NTTF har bidratt i utdanningen sitt arbeid ved mange anledninger både muntlig og skriftlig.

Politiske saker

Dette avsnittet inneholder en oppsummering av den viktigste politiske saken som NTTF har arbeidet med i perioden.

Nedleggelse av tannteknikerutdanningen

Senhøsten 2023 ble NTTF informert om at rektor på OsloMet ønsket å legge ned tannteknikerutdanningen. Det formelle vedtaket kom først i februar 2024, men arbeidet for å opprettholde utdanningen var da allerede startet.

Denne saken er og har vært svært tidkrevende, og jobbingen med å bevare utdanningen har gått på bekostning av andre viktige oppgaver. Mye tid har gått med å prate med NTTFs medlemmer og andre bekymrede personer. Det har vært en viktig del av arbeidet.

NTTF sendte en henvendelse til rektor i midten av januar måned og det samme gjorde Tannlegeforeningen. Tannhelsesekretærforbundet og Tannpleierforeningen fulgte opp kort tid etter.

Forbundet sendte også brev til Kunnskapsdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet og Finansdepartementet. Vi har fått svar fra de to førstnevnte. Brev er også sendt til Helse- og omsorgskomiteen og Utdannings- og forskningskomiteen på Stortinget. NTTF har også vært i møte med en stortingsrepresentant om saken og hatt møte med Helsedirektoratet.

Forbundet har hele tiden hatt tett kontakt med tannteknikerutdanningen. Vi har bidratt med å finne folk til grupper, leite frem relevante tall, gode argumenter, perspektiver fra bransjen og mye, mye mer. Det har vært mange møter og e-postutvekslinger.

Tannteknikerforbundet har også hatt utstrakt kontakt med Tannlegeforeningen i saken som på sin side har jobbet i deres miljøer. Det har kommet støtteerklæringer og bekymringsmeldinger fra hele tannhelsefeltet.

Saken har vært omtalt i en NTB-melding, flere artikler i Khrono og Tenner i Fokus. Det har også vært artikkel i Tidende og Tandtekniker'n (medlemsbladet til NTTFs svenske søsterorganisasjon). NTTF har opprettet en samleside på nettet med alle innspill, som vi er kjent med.

Det er universitetsstyret på OsloMet som 30. oktober skal beslutte om utdanningen fortsatt skal bestå. Rektor og dekan for Helsevitenskap argumenterer med at det ikke er økonomisk bærekraftig for OsloMet å opprettholde utdanningen. Universitet er inntil videre ikke innstilt på å ta samfunnsansvar og bevare Norges eneste utdanning av tannteknikere.

Medlemmer og medlemskontakt

Det er pr. 31.07.2024 194 medlemmer i NTTF. Dette er en økning på to medlemmer i forhold til samme tidspunkt i fjor. Medlemstallet går litt ned, litt opp, så litt ned igjen og sånn fortsetter det. NTTF mister noen medlemmer hvert år, men vi klarer også å rekruttere noen nye medlemmer. Dersom NTTF skal ha et stabilt medlemstall og en stabil økonomi er det helt avgjørende at det er fokus på verving i alle ledd hele året.

NTTF har sentralt medlemsregister. Det vil si at alle inn- og utmeldinger skal gå via administrasjonen. Registeret blir oppdatert fortløpende og det er mulig for lokalforeningene å motta medlemslister etter behov. Forbundet byttet medlemsregister våren 2019. Det nye registeret er nettbasert, mer fleksibelt og skreddersydd til våre behov.

Digital kontakt

Forbundets nettsider har egne passordbeskyttede sider for medlemmer. Sidene inneholder blant annet informasjon om medlemsfordeler og hvordan de benyttes, diverse protokoller og andre organisatoriske saker. Sidene utvikles og oppdateres løpende.

Administrasjonen sender med ujevne mellomrom medlemsmail ut til alle NTTFs medlemmer. De inneholder informasjon om alt fra fagsamling og andre kurs, nye medlemsavtaler, anbud, stipend, nytt regelverk og annen nyttig informasjon.

Daglig leder svarer på henvendelse via e-post eller telefon.

Lederkonferanse

Lederkonferanse 2024 ble avholdt digitalt 27. mai.

Lokalforeningene fortalte om status, aktiviteter eller andre hendelser. Ellers har lederkonferansen diskutert nedleggelse av Tannteknikerutdanningen, rekruttering og Fagsamling 2025.

Ledere i lokalforeningene pr. 31.7.2024:

Nordnorsk Tannteknikerforening

Oslo og Akershus Tannteknikerforening

Rogaland Tannteknikerforening

Trøndelag Tannteknikerforening

Øyvind Angell Fagermo

Terje Lindstrøm

Ragnhild Richter

Idar Langlo

Administrasjon

Administrasjonen

Helle Hagenau har vært ansatt som daglig leder. Hun er eneste ansatte i forbundet.

NTTF leier kontorlokaler av Regus på C. J. Hambros Plass 2 C, sentralt i Oslo. Vi leier tilgang til kontor med postadresse, møteromfasiliteter, sentralbordtjenester mm.

NTTF har gratis lagerplass hos Strømmen Dentallab.

Regnskapsfører og revisor

Regnskapsføring har siden 1. oktober 2017 vært utført av Saga Regnskap på Hønefoss. Saga Regnskap ble pr. 01.01.2024 en del av Azets. Revisjon er utført av Deloitte.

Lover og regler

Anbud

NTTF abonnerer på nyheter om relevante offentlig tilbud for vår bransje. Disse viderefremmes i bearbejdet form til medlemmene.

Bedriftshelsetjeneste

Det er lovpålagt for alle tanntekniske laboratorier å være tilknyttet en Bedriftshelsetjeneste (BHT). Det er unntak for enkeltpersonforetak og for aksjeselskap med bare én eier og eieren som eneste ansatt i selskapet.

Fra 1. januar 2023 ble reglene for bedriftshelsetjeneste endret slik at rollen og mandatet blir enda tydeligere. BHT skal først og fremst bidra til det forebyggende arbeidsmiljøarbeidet til virksomhetene.

Forordning om medisinsk utstyr

Ny forordning om medisinsk utstyr trådte i kraft 26. mai 2021. Den erstatter direktiv om medisinsk utstyr. Det er som konsekvens utarbejdet nye norske lover og forskrifter på området.

Tilsyn

Flere av NTTFs medlemmer har hatt tilsyn i løpet av året. Det være seg fra Arbeidstilsynet eller Eltilsynet. NTTF har ikke mottatt meldinger fra medlemmene om tilsyn fra Datatilsynet, Helsetilsynet eller Direktoratet for medisinske produkter (tidl. Legemiddelverket).

De tre laboratorier som hadde tilsyn høsten 2022 fikk dessverre ikke medhold i deres klage til Helse- og omsorgsdepartementet. Det vil si at gebyrene på 60-150 000 kroner måtte betales.

Representasjon

Nasjonalt fagorgan for utdanning og forskning innen odontologiske fag

NTTF har gjennom flere år deltatt som ekstern observatør i dette organet og får tilsendt invitasjon direkte til møtene. Det har vært avholdt to møter, et fysisk møte høsten 2023 og et digitalt møte våren 2024. (Fungerende) styreleder og daglig leder har representert forbundet.

Standard Norge

Standard Norge har satt i gang et arbeid med utvikling av standarder for tannhelse, både i Norge og som en del av det internasjonale standardiseringssystemet (ISO). NTTF takket ja til deltakelse i en standardiseringskomité for tannpleie/tannhelse og nestleder Rune Hansen representerer forbundet.

Lokale klagenemnder

Lokalforeningene kan velge representanter som innkalles til Tannlegeforeningens lokale klagenemnder i relevante saker.

Annet

Daglig leder har deltatt i NPE kollektivavtalemøte og hatt digitale og fysiske møter med NTTFs samarbeidspartnere på medlemsfordeler.

Samarbeidspartnere

Den norske Tannlegeforening

NTTF har god kontakt med Den norske Tannlegeforeningen (NTF). Nedleggelse av tannteknikerutdanningen har vært det dominerende temaet på møtene våre. NTF har støttet NTTF og utdanningen hele veien. De har organisert støtteuttalelser fra ulike hold som Norsk lederforum i Den offentlige tannhelsetjenesten m.fl.

NTF har startet et prosjekt om Bærekraft i tannhelsesektoren med deltakelse av alle aktører; organisasjonene, leverandører, kompetansesentrene, lærestedene og mange flere. Det er satt ned en styringsgruppe hvor daglig leder representerer NTTF.

NTTF deltok som gjester på NTFs landsmøte og Nordental november 2023 på Lillestrøm. Forbundet var representert av styreleder og daglig leder.

Norsk Tannpleierforening

NTTF har hatt dialog med Norsk Tannpleierforening (NTpF) i perioden om nedleggelse av Tannteknikerutdanningen. NTpF har skrevet støtteuttalelse.

Tannhelsesekretærforbundet

NTTF har god kontakt med Tannhelsesekretærforbundet (THsF). Tannteknikerutdanningen og bruk av tittel/autorisasjon har vært noen av de emnene vi har drøftet. THsF har skrevet støtteuttalelse.

Akademisk Studieforbund

NTTF har vært medlem av Akademisk Studieforbund (AKS) siden 1. januar 2017. AKS er en ideell organisasjon for studie- og opplæringsvirksomhet. AKS har etter- og videreutdanning, studievirksomhet og kompetanseutvikling som hovedformål. NTTF kan søke om tilskudd til vår kursvirksomhet gjennom AKS og de utlyser reisestipend. Daglig leder representerte NTTF på årsmøtet 14. mai i AKS.

Sveriges Tandteknikerförbund

NTTF har vært i kontakt med Sveriges Tandteknikerförbund (SvT) angående Struktur og utveksling av artikler. Daglig leder har vært intervjuet til deres medlemsblad.

SvT står for å innkalle til felles nordisk møte på Teams hvert år. Møtet har vært utførlig omtalt i Tenner i Fokus og det hadde deltakelse fra alle fem land. Styreleder og daglig leder representerte NTTF.

FEPPD

NTTF er medlem av den europeiske organisasjonen FEPPD. FEPPD har opprettet en felles europeisk tannteknikerdag 7. juni. NTTF markerte dagen på Facebook.

Årsmøtet i 2024 ble avholdt i Brussel. Fungerende styreleder Rune Hansen og daglig leder Helle Hagenau deltok digitalt. Det var et interessant årsmøte hvor det blant annet var et foredrag av det belgiske legemiddelverket. Det er klart på tilbudssiden når det gjelder veiledning og avholdelse av kurs, i motsetning til det norske. På årsmøtet ble vi også enige om å avholde månedlig digitale møter.

FEPPD har henvendt seg til EU-kommisjonen om tannleger som produsenter. Den direkte anledningen var et vedtak på årsmøtet i Den europeiske Tannlegeforeningen, som NTTF viderefremidlet til FEPPD.

Medlemskap i FEPPD er en forutsetning for at NTTF får tilgang til Struktur.